INDICAÇÃO Nº 020/2021

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ENTREGA DAS CONTAS DE ÁGUA NAS RESIDENCIAS PARA PAGAMENTO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitas pessoas deixam de pagar
as contas de água simplesmente por esquecimento.

CONSIDERANDO que o munícipe pagando a taxa sem

atraso não acarretará acumulo para si, fazendo com que não fique com valor alto
devido ao acumulo de meses sem pagar.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

estude a viabilidade dessa indicação.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de fevereiro de 2021.

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE
Vereador